
ESTADO DO TOCANTINS 
PODER LEGISLATIVO 

 
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 530, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2008. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.664 
 
 
 
 O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições constitucionais, nos termos dos art. 26, inciso III, alíneas “a” e 47, § 1º do Regimento 
Interno desta Casa de Leis, 
 
Considerando o Requerimento n.º 07765, de 25 de novembro de 2008, assinado pelo Deputado 
Stalin Bucar, e aprovado nesta Casa Leis; 
 
  
 RESOLVE: 
 
 Art. 1º Ficam nomeados para compor a Comissão Parlamentar Especial para visita 
a Região Sudeste atingida pela seca, como membros efetivos os Senhores Deputados:   
 
MEMBROS                                        
 
Deputado Cacildo Vasconcelos    
Deputado  Dr.José Viana   
Deputado Marcello Lelis  
Deputado Paulo Roberto 
Deputado Stalin Bucar 
 
  
                         Sala das Sessões, aos 28 dias do mês de novembro de 2008. 
 
 
 
 

Deputado CARLOS HENRIQUE GAGUIM 
Presidente 

 
  


	 

